
令和６年５月吉日 

中学校長 各位 

 

向 陵 高 等 学 校 

校長 堀 内 英 男 

                                        （公 印 省 略） 

 

体験学習の実施について（ご案内） 

 

拝啓 青葉の候、貴殿におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教
育活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度本校では、生徒の皆さんの進路選択の一助にしていただくために、下記の通り体験学習
を実施することにいたしました。 

つきましては、生徒の皆さんの参加に特段のご配慮を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 なお、保護者の皆様にも本校の様子をご理解いただきたく存じますので、多数参加くださいますよう
お知らせいただければ幸いでございます。                         敬具 

 

記 

 

１．日 時  令和６年７月２０日（土）     ９：００～１２：００ 

２．場 所  本 校 

３．日 程  集 合              ８：４５ 

       学校の内容説明          ９：００～ ９：４０ 

       チャレンジ講座・部活動体験    ９：５０～１２：００ 

① キャンドルクラフトコース 

② フェイクスイーツコース 

③ ジャグリングコース 

④ 太鼓部コース 

⑤ 軽音楽部コース 

⑥ サッカー部コース 

       体験後解散           １２：００～ 

                    

４．その他  （１）筆記用具・上履きをご用意ください。 

        （２）全コース運動着でおいでください。サッカー部コースへの参加者は、スパイク、 
すねあて（お持ちの方）をご用意ください。また、雨天の場合、インドアシュー 

ズもご用意ください。軽音楽部コースへの参加者で、楽器をお持ちの方は持参い 
ただいても構いません。 

       （３）参加希望者は、本校体験学習ポスターの QRコードまたは本校 HP内の URLから
６月２１日（金）までにお申し込みください。 

       （４）講座によっては人数の調整をさせていただきます。調整がある場合のみ、こちら

から連絡いたします。 

       （５）欠席する場合は、当日の朝までにご連絡ください。 

       （６）体験学習中の事故、怪我に備えて本校負担で保険に加入いたしますので、参加者
の当日の年齢、フリガナが申し込み時に必要となります。 

       （７）当日は多くの生徒・保護者・引率者が集まることが考えられます。状況に応じて
マスクを着用していただくことも考えられますので、準備をしてご参加ください。
昼食はありません。こちらで熱中症対策としてお茶の準備はいたしますが、飲み

物は各自でお持ちいただいても構いません。随時水分補給をしていただければと
存じます。 

（８）状況によっては、体験学習を中止させていただく場合がございます。 

 

＊ 問い合わせは本校、安本
やすもと

・堀川
ほりかわ

までお願いいたします。 

〒031-0011 八戸市田向二丁目２番６号 

TEL  0178-44-3866  FAX  0178-43-9077 


